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Gminy Metropolii Krakowskiej apelują o wznowienie programu „Czyste Powietrze” 

– MATERIAŁY PRASOWE – 
 

  

 
W obliczu nagłego wstrzymania przyjmowania wniosków do programu „Czyste 

Powietrze”, przedstawiciele gmin Metropolii Krakowskiej przyjęli wspólne stanowisko, 
wyrażając głębokie zaniepokojenie. Decyzja ta, podjęta w kluczowym momencie 

pierwszego sezonu grzewczego po wprowadzeniu zakazu użytkowania bezklasowych 
kotłów, zagraża dotychczasowym osiągnięciom w walce o lepszą jakość powietrza. 

 
 

Kluczowy program dla zdrowia i środowiska 

Program „Czyste Powietrze” odgrywa fundamentalną rolę w poprawie jakości powietrza w gminach 

Metropolii Krakowskiej. Dzięki środkom pozyskanym z programu mieszkańcy mogą realizować 

inwestycje takie jak wymiana kotłów czy termomodernizacja budynków. Jak podkreśla Aleksander 

Miszalski, Prezydent Miasta Krakowa i Prezes Zarządu Metropolii Krakowskiej, „ten program to nie 

tylko realna pomoc finansowa dla mieszkańców, ale również inwestycja w nasze zdrowie  

i przyszłość. Jego nagłe zawieszenie uderza w nas wszystkich – samorządy, które zainwestowały  

w punkty konsultacyjne, i mieszkańców, którzy uwierzyli, że mogą liczyć na wsparcie”. 

Wspólne działania i efekty 

Gminy Metropolii Krakowskiej od lat intensywnie wspierają mieszkańców w realizacji inwestycji 

poprawiających jakość powietrza. W Krakowie oraz gminach takich jak Wielka Wieś czy Skawina, 

funkcjonują punkty konsultacyjne programu „Czyste Powietrze”, w których specjaliści pomagają  

w przygotowaniu i składaniu wniosków o dofinansowanie. Krzysztof Wołos, Wójt Wielkiej Wsi  

i Członek Zarządu Stowarzyszenia Metropolia Krakowska, podkreśla: „Dzięki współpracy  

i zaangażowaniu lokalnych samorządów udało się znacząco zmniejszyć emisję zanieczyszczeń. 

Sporo jest jeszcze do zrobienia, więc to nie jest czas na zatrzymanie tego procesu”. 

Od czasu wejścia w życie wojewódzkiej uchwały antysmogowej, która od maja br. zakazuje 

użytkowania bezklasowych kotłów, gminy intensyfikowały działania wspierające mieszkańców  

w dostosowaniu się do nowych przepisów. Dzięki tym inicjatywom odnotowano wzrost 

zainteresowania termomodernizacją budynków i wymianą nieefektywnych i wysokoemisyjnych 

źródeł ciepła. 

Zagrożenie dla zaufania mieszkańców 

Przedstawiciele gmin obawiają się, że wstrzymanie naboru wniosków wpłynie negatywnie na 

zaufanie mieszkańców do programu. Norbert Rzepisko, Burmistrz Miasta i Gminy Skawina oraz 

Zastępca Przewodniczącego Komisji ds. Środowiska, Przestrzeni i Mobilności, wskazuje: 

„Zawieszenie programu grozi spowolnieniem procesu wymiany źródeł ciepła i podważa zaufanie 

mieszkańców do jego realizacji. W naszej gminie złożono już 1936 wniosków, zrealizowano 862 

inwestycje, a suma wypłaconych dotacji przekroczyła 16 milionów złotych. Nie możemy pozwolić, 

aby decyzja ta zahamowała dotychczasowe postępy i zatrzymała nas w walce o dalszą poprawę 

jakości powietrza w nasze gminie i całej Małopolsce. Powietrze nie zna granic to nasz wspólny 

interes. ”. 

Apel o wznowienie programu 

W trosce o zdrowie mieszkańców i kontynuację działań na rzecz ograniczenia niskiej emisji  

z gospodarstw domowych, gminy Metropolii Krakowskiej apelują o jak najszybsze wznowienie 

naboru wniosków do programu „Czyste Powietrze”. Samorządowcy podkreślają konieczność 
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usprawnienia procedur przy jednoczesnym zapewnieniu ciągłości finansowania, co pozwoli 

utrzymać dotychczasowe tempo modernizacji energetycznej budynków. 

Władze gmin deklarują gotowość do współpracy z WFOŚiGW oraz innymi instytucjami 

odpowiedzialnymi za realizację programu, licząc na szybkie rozwiązanie problemu. Jak zauważa 

Prezydent Miszalski: „Musimy działać razem, aby nie zaprzepaścić tego, co już udało się osiągnąć. 

Walka o czyste powietrze to nasza wspólna odpowiedzialność”. 


